
Protokół Nr V/21 

z V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów, która odbyła się w dniu  9 listopada 2021 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych, ul. Łaska 38 w godz. od 10.00 do 11.00. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 7 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Balzam Katarzyna       

2) Brzozowska Maria           

3) Domagała Henryk        

4) Donat Maria         

5) Gruchaj  Henryk        

6) Idziak Stefania             

7) Rychlińska Ewa         

 

Nieobecni: 

1. Buchowicz Jolanta 

2. Czernik Stanisław 

3. Kochańska Jadwiga 

4. Wolf Irena         

W obradach udział wzięli: Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner, Kierownik 

Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych Działu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta Zduńska Wola Aneta Antosiak, Prezes Stowarzyszenia na rzecz Wspierania Rodzin im. 

św. Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim” Halina Błasiak. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat, poinformowała 

radnych, że opracowała wstępnie plan pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 rok oraz 

przygotowała plan dyżurów radnych w siedzibie Urzędu Miasta Zduńska Wola i prosi radnych 

aby wpisali w niniejsze plany, kiedy mogą brać udział w poszczególnych dyżurach. 

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

V sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych na sesję gości. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów  Maria Donat stwierdziła, że na sali 

jest obecnych 7 radnych oraz że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marii Donat, czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 
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4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Informacja na temat planowanych i zrealizowanych zadań w 2021 r. 

6. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z IV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr IV/21 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z IV sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 7, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 7 radnych. 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów Maria Donat poprosiła o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji Sekretarza 

obrad na V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zgłosiła radną Ewę 

Rychlińską do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Radna Ewa Rychlińska wyraziła zgodę. Więcej osób nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Ewy Rychlińskiej na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 7, 

- za kandydaturą radnej Ewy Rychlińskiej głosowało: 7 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, że 

radna Ewa Rychlińska została wybrana na Sekretarza obrad Rady i zaprosiła ją do zajęcia 

wyznaczonego miejsca.  

 

Punkt 5 

Informacja na temat planowanych  i zrealizowanych zadań do końca 2021 r. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, 

radnych o zrealizowanych w okresie od ostatniej sesji spotkaniach i zadaniach jakie zostały 

zrealizowane, tj. m.in. zorganizowano warsztaty malarskie pod kierunkiem Pana Andrzeja 

Siewierskiego, a prace biorących udział w warsztatach radnych Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów, zostaną wystawione w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych, przy ul. Łaskiej 38. 
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Przekazane zostały radnym zaproszenia na wystawę. Odbyło się kolejne spotkanie z lekarzem, 

Panią dr. Elżbietą Wojtkowską, które w ramach współpracy z  Telewizją ZW Media można 

również oglądać w bieżącym tygodniu jako reportaż w Zduńskowolskiej Telewizji.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poprosiła radną 

Katarzynę Balzam, aby przedstawiła informację o spotkaniach radnych seniorów  

z dziećmi w Przedszkolu. 

 Radna Katarzyna Balzam poinformowała, że radne spotkały się z dziećmi  

w Publicznym Przedszkolu nr 4  i w dwóch grupach czytano dzieciom bajki. Na wiosnę 

planowane jest czytanie bajek w Publicznym Przedszkolu nr 6. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że 2 grudnia br. zostaną zorganizowane warsztaty na których będzie można przygotować 

własnoręcznie kartki i stroiki świąteczne, 9 grudnia b.r.  o 17.00 rozpocznie się pogadanka  

i spotkanie z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji i Straży Miejskiej na temat 

”Bezpieczny senior”. 

 Na dzień 13 stycznia 2022 r. planowane jest spotkanie z Panem Andrzejem 

Wojtkowskim na temat niekonwencjonalnych metod leczenia – Ziołolecznictwo. 

 Radny Henryk Domagała poinformował, że radni i chętne osoby starsze mogą w każdy 

poniedziałek od godz. 8.50 na hasło „Diabetyk” skorzystać z krytego kompleksu basenowego 

”Zduńska Woda” przy ul. Kobusiewicza 20 za 8 zł/godz.  

 Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów Stefania Idziak zaproponowała aby zorganizować 

w 2022 roku spotkanie z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oddział  

w Zduńskiej Woli na temat ostatnich zmian dotyczących rent i emerytur. 

 

Punkt 6 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 

W punkcie głos zabrała Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat, 

która zapoznała radnych z pismem Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia  

19.10.2021 r. znak: RM.0033.5.2021.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zwróciła, się po raz 

kolejny do radnych z prośbą o uzupełnienie planu Dyżurów radnych na 2022 rok. 

Punkt 7 

Sprawy różne. 

W punkcie głos zabrała Pani Halina Błasiak Prezes  Stowarzyszenia na rzecz 

Wspierania Rodzin im. św. Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim”, która poruszyła 

problem ludzi starszych i samotnych na przykładzie jednej z podopiecznych prosząc radnych  

o zainteresowanie się tą sprawą i ewentualną pomoc. 

Pani Halina Błasiak Prezes  Stowarzyszenia na rzecz Wspierania Rodzin im. św. 

Maksymiliana Marii Kolbe – „Jedni Drugim” poinformowała radnych, że 16  listopada b.r. 

odbędzie się zorganizowane przez Stowarzyszenie spotkanie z opiekunami osób chorych  

na Alzcheimera i zaprosiła do udziału w spotkaniu osoby, które borykają się z tym problemem 

wśród swoich bliskich.  
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Punkt 8 

Zakończenie obrad V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

V sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam V sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

 

Maria Donat 

 

 

Sekretarz Obrad V sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

 

Ewa Rychlińska 

 


